REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike
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BASHKIMIN E SH.A. “UJESJELLES-KANALIZIME QYTET” TIRANE
NEPERMJET PERTHITHIJES ME SH.A «UJESJELLES FSHA » TIRANE SI
DHE ME PERFSHIRJEN E REZERVAVE NE KAPITAL
Drejtuar : Sh.A. “Ujesjelles-Kanalizime Qytet” Tirane

Duke marre parasysh shkresen Nr. 907 date 21.02.2003 te Ministrise se Rregullimit te
Territorit dhe Turizmit «Kerkese per Nxjerrjen € Akteve Nenligjore per Bashkimin €
Shogerive te chsjelles-Kanalizimc Qytet dhe Ujesjelles Fshat Tirane” si dhe Urdherin
e Ministrit (¢ Ekonomise Nr. 59 date 26.02.2003,

KONSTATOVA

Se praktika eshie € plote dhe per sa me siper, ne zbatim 1@ Ligjit Nr. 8885 date
22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin € ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me akte te
tjera ligjore, Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” si dhe te
Ligjit Nr. 7661, date 19.01.1993 “Per Kontabilitetin”, neni 102 pika 4 te Kushtetutes
se Republikes s¢ Shgiperise

Urdheroj:

Ne aktet ¢ themelimit si dhe ne statutin e shogerise te Sh.A. “Ujesjelles—Kanalizime
- 'valelj Tirane t¢ behen ndryshimet € meposhteme:

1~ Kapitali Themeltar te zmadhohet, nepermjet perthithjes se Kapitalit te Sh.A *
Ujesjellesin Fshat” Tirane per vieren 264.300.000 leke, € barabarte me 264 300
aksione me viere nominale 1000 leke per aksion, si dbe me perfshirjen ¢
rezervave, per vieren 288.371.000 leke, ¢ barabarte me 288.371 aksione me viere
nominale 1000 leke per aksion.
Kapital Themeltar i Sh.A. “Ujesjelles-Kana]izime Qytet” Tirane, te behet
2.561.571.000 leke 1 barabarte me 2.561.571 aksione me viere nominale 1000 leke
per aksion.
Keto ndryshime te beben 1€ aktin ¢ themetimit dhe ne statutin e shogerise.
Ngarkohet Drejtoria € Administrimit te Prones Publike per kryerjen € veprimeve
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perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 2803 I3
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